
Žádost o informaci doručena Celnímu úřadu pro Moravskoslezský kraj (dále jen 

„CÚ MSK“) dne 31. 10. 2024 pod č. j. 477012/2024-570000-11, odpověď 

odeslána dne 7. 11. 2024 poštou.  

 

Požadovaná informace: 

Dotazy v žádosti: 

 1. Kdo tedy, která konkrétní osoba z celního úřadu, vydala pokyn k zaslání 
výzvy k úhradě na konkrétní emailovou adresu xx@xy.cz, kdy se jedná o 
soukromou emailovou adresu, bývalého zaměstnance pana XY, který ukončil 
pracovní poměr v dané společnosti k 20. 4. 2020  

2. Od koho jste, jako úřední orgán získali tento soukromý kontakt na pana XY, 
která osoba Vám takový kontakt předala a uvedla, že má být pan XY v této věci 
kontaktován.  

Odpověď CÚ MSK:  

Povinný subjekt předmětnou žádost posoudil a projednal se závěrem, že 

žádost v souladu s ustanovením § 11 odst. 3 a § 15 odst. 1 informačního zákona 

odmítá. Vámi požadované informace získal povinný subjekt na základě dožádání 

od třetí osoby, které zaslal dne 23. 11. 2021 žádost o spolupráci a dne 25. 11. 

2021 obdržel odpověď na toto dožádání. Povinný subjekt žádost zcela odmítá, 

neboť Vámi požadované informace se vztahují k období, kdy žadatel již neměl 

žádné právní vztahy k danému daňovému subjektu, ke kterému se vede daňový 

spis a jehož součástí jsou požadované informace. Žadatel byl jednatelem u 

daňového subjektu od 16. 3. 2015 do 24. 5. 2021, společníkem od 18. 3. 2015 do 

9. 12. 2020, dále poté od 9. 12. 2020 do 24. 5. 2021. Z výše uvedeného tedy 

vyplývá, že žadatel požaduje poskytnutí informací z daňového spisu subjektu, 

vůči kterému v době zjištění požadovaných informací, tedy 23. 11. 2021, resp. 25. 

11. 2021, nebyl v žádném právním vztahu.  

mailto:xx@xy.cz

